DECRETO Nº 62/2020

 “Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências”

 DECRETA:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
 importância de R$52.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 52.500,00

 02 02 00 Administração

 30 04.122.0003.2007.0000 Manutenção da Administração 32.500,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  00100
 01 Tesouro
 110 000 Recursos Próprios

 02 07 02 Fundo Municipal Assistência Social

 156 08.244.0009.2028.0000 Manutenção Assistência Social Básica 20.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  00500
 05 Transferências e Convênios Federais-Vinculados
 500 072 Min.Des.Social-Piso Básico Fixo

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:

 Anulação:

 02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

 193 10.301.0010.2033.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde -20.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  00100
 01 Tesouro
 310 000 Saúde Geral

 02 09 01 Ensino Básico

 275 12.365.0011.2040.0000 Manutenção Transp. Alunos-Ensino Infantil/CRECHE -500,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  00100
 01 Tesouro
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Conv/ent/Fundos

 276 12.365.0011.2040.0000 Manutenção Transp. Alunos-Ensino Infantil/CRECHE -500,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  00100
 01 Tesouro
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Conv/ent/Fundos

 02 09 01 Ensino Básico

 277 12.365.0011.2040.0000 Manutenção Transp. Alunos-Ensino Infantil/CRECHE -500,00
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Conv/ent/Fundos

 278 12.365.0011.2040.0000 Manutenção Transp. Alunos-Ensino Infantil/CRECHE -500,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Conv/ent/Fundos

 279 12.365.0011.2040.0000 Manutenção Transp. Alunos-Ensino Infantil/CRECHE -500,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Conv/ent/Fundos

 280 12.365.0011.2040.0000 Manutenção Transp. Alunos-Ensino Infantil/CRECHE -500,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Conv/ent/Fundos

 281 12.365.0011.2040.0000 Manutenção Transp. Alunos-Ensino Infantil/CRECHE -500,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0500
 05 Transferências e Convênios Federais-Vinculados
 210 066 Transp. Alunos Educ. Infantil-PNATE

 282 12.365.0011.2040.0000 Manutenção Transp. Alunos-Ensino Infantil/CRECHE -500,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Conv/ent/Fundos

 283 12.365.0011.2040.0000 Manutenção Transp. Alunos-Ensino Infantil/CRECHE -500,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Conv/ent/Fundos

 284 12.365.0011.2040.0000 Manutenção Transp. Alunos-Ensino Infantil/CRECHE -500,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Conv/ent/Fundos

 285 12.365.0011.2041.0000 Manutenção Ens. Infantil-PRE ESCOLA -500,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Conv/ent/fundo

 02 09 01 Ensino Básico

 286 12.365.0011.2041.0000 Manutenção Ens. Infantil-PRE ESCOLA -500,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Conv/ent/fundo

 287 12.365.0011.2041.0000 Manutenção Ens. Infantil-PRE ESCOLA -500,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Conv/ent/fundo

 288 12.365.0011.2041.0000 Manutenção Ens. Infantil-PRE ESCOLA -500,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Conv/ent/fundo

 289 12.365.0011.2041.0000 Manutenção Ens. Infantil-PRE ESCOLA -11.500,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Conv/ent/fundo

 290 12.365.0011.2041.0000 Manutenção Ens. Infantil-PRE ESCOLA -500,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Conv/ent/fundo

 295 12.365.0011.2042.0000 Manutenção Transp. Alunos-Ensino Infantil/PRE ESCOLA -500,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Conv/ent/fundo

 02 09 02 Fundo Municipal de Ensino

 298 12.361.0012.2044.0000 Manutenção FUNDEB-Ensino Fundamental -500,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo:  0 0200
 02 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
 261 000 Educação -  Fundeb - Magistério

 311 12.361.0012.2046.0000 Manutenção FUNDEB-Ens.Fundam./Transp.Alunos -500,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0200
 02 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
 262 000 Educação - Fundeb - Outros

 312 12.361.0012.2046.0000 Manutenção FUNDEB-Ens.Fundam./Transp. Alunos -500,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0200
 02 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
 262 000 Educação - Fundeb - Outros

 02 09 02 Fundo Municipal de Ensino

 313 12.361.0012.2046.0000 Manutenção FUNDEB-Ens.Fundam./Transp.Alunos -500,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0200
 02 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
 262 000 Educação - Fundeb - Outros

 321 12.365.0012.2048.0000 Manutenção FUNDEB-Ensi. Infantil CRECHE/Pessoal Apoio -500,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0200
 02 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
 273 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

 322 12.365.0012.2048.0000 Manutenção FUNDEB-Ensi. Infantil CRECHE/Pessoal Apoio -500,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 0200
 02 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
 273 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

 323 12.365.0012.2048.0000 Manutenção FUNDEB-Ensi. Infantil CRECHE/Pessoal Apoio -500,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo:  0 0200
 02 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
 273 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

 324 12.365.0012.2049.0000 Manutenção FUNDEB-Ens. Infantil-PRE ESCOLA -500,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo:  0 0200
 02 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
 272 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO - PRÉ-ESCOLA

 02 09 03 Ensino -  Transporte e Merenda

 338 12.306.0013.2051.0000 Manutenção Merenda Escolar-Ens.fundamental -7.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0200
 02 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
 100 049 Merenda Escolar

 02 09 04 Cultura, Esporte e Lazer

 371 13.392.0016.2059.0000 Manutenção Atividades Culturais -1.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 110 000 Recursos Próprios

 385 27.812.0016.2060.0000 Manutenção Esportes -1.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 110 000 Recursos Próprios

 Anulação ( - ) -52.500,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  NOVA ALIANCA, 29 de maio de 2020.

VANDIL BAPTISTA CASEMIRO
Prefeito Municipal

Registrado e em seguida publicado por afixação em lugar de costume.

             Susane Cristina Ballo
 Escriturária Exp. Administrativo